МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« /2> » 2022 года № 'fJ 'f j  j ' f

Калининград

Об установлении формата и сроков представления результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету в Калининградской области
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с пунктом 34 порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, п р и к а з ы в а ю :

1. Определить формат представления результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету в Калининградской области в 2022-2023 учебном
году (далее -  муниципальный этап олимпиады) согласно приложению № 1.

2. Определить сроки представления результатов участников муниципального
этапа олимпиады согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием Калининградской области предоставить результаты участников
муниципального этапа олимпиады посредством их размещения через личные
кабинеты муниципальных координаторов олимпиады согласно установленному
формату и в соответствии с установленными сроками.

4. Государственному бюджетному учреждению Калининградской области
нетиповой образовательной организации «Центр развития одаренных детей» (далее -
Центр развития одаренных детей) (Ю.М. Малиновский) обеспечить:

1) создание личных кабинетов муниципальных координаторов олимпиады;
2) взаимодействие с муниципальными органами управления образованием

по вопросам размещения результатов участников муниципального этапа олимпиады
в личных кабинетах муниципальных координаторов олимпиады;

3) своевременное наполнение официального сайта «Школьные олимпиады
Калининградской области» (http://olymp.baltinform.ru) в части опубликования
результатов участников муниципального этапа олимпиады.

5. Департаменту модернизации образования Министерства образования
Калининградской области (И.Н. Поздняковой) обеспечить координацию
деятельности муниципальных органов управления образованием, Центра развития
одаренных детей при организации и проведении муниципального этапа олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

http://olymp.baltinform.ru

2

7. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Исполняющая обязанности
министра образования
Калининградской области М.И. Короткевич

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

Калининградской области
от /3. ГО, МРЛА № ' f J f j r f ' f

Ф О Р М А Т
представления результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по каждому общеобразовательному предмету в Калининградской области в 2022-2023 учебном году

У частник

№
п/
п

е*
К
§
1
©

о?
оино<я>
Яно

W
Я
Яо
X

IDо
оо
XX

й

яо я
XяО)3

>яояяя
яяя

я  (и
Я 2
О 3о  s

Я я  и Я
Я Я
М Я
О сЗ Я«  ся СЯ оюо

оЯн2 « м яя  й яя0 я  я

1к

я„ я я  о я  я
Я  Я
Я Я 'я  ю О

я я я „ я
Я я
2 ^ я о
§ с

Ю И !|
я  я ся я
с  3
X я  2 я я

о я н оЯя я яо J яЛ  Онюяя

я я ' яя и
3

2  >>ю о с
сЗ
tr _
о  й
и  ̂ йg S -н я " 2 я  я о

о
яяясяя

8 й
3 я
5 с

>Я §  <и Я
СЯ я
я яояяянояя

X
яяяясяюяя
XяиояяяяоX

ю

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

Калининградской области
от УЯ. SO. сШ Л  № '/Л & И

С Р О К И
представления результатов участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету в Калининградской области в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Д ата проведения
м униципального
этапа олим пиады

Н аим енование
общ еобразовательного

предмета

Д ата опубликования
результатов участников
м униципального этапа
олим пиады  в личны х

кабинетах
муниципальны х
координаторов

1 2 3 4
1. 03 ноября 2022 года

(вторник)
Ф ранцузский язык:
- письменная часть

(7-11 классы)
- устная часть
(9-11 классы)

14 ноября 2022 года

2. 07 ноября 2022 года
(понедельник)

Русский язы к (7-11 классы ) 15 ноября 2022 года

3. 08 ноября 2022 года
(вторник)

Эконом ика (7-11 классы) 16 ноября 2022 года

4. 09 ноября 2022 года
(среда)

И скусство (мировая
худож ественная культура) (7-11

классы)

17 ноября 2022 года

5. 10 ноября 2022 года
(четверг)

География (7-11 классы) 18 ноября 2022 года

6. 11 ноября 2022 года
(пятница)

И стория (7-11 классы) 19 ноября 2022 года

7. 12 ноября 2022 года
(суббота)

О сновы безопасности
ж изнедеятельности

(7-11 классы)

21 ноября 2022 года

8. 14 ноября 2022 года
(понедельник)

Н емецкий язык:
- письменная часть

(7-11 классы)

22 ноября 2022 года

9. 15 ноября 2022 года
(вторник)

Н емецкий язык:
- устная часть
(9-11 классы)

23 ноября 2022 года

10. 16 ноября 2022 года
(среда)

Экология (7-11 классы) 24 ноября 2022 Года

11. 17 ноября 2022 года
(четверг)

М атем атика (7-11 классы) 25 ноября 2022 года

12. 18 ноября 2022 года
(пятница)

А нглийский язык:
- письменная часть

(7-11 классы)

26 ноября 2022 (ода

2

1 2 3 4
13. 18 ноября 2022 года

(пятница)
Технология:

- теоретический тур,
практический тур

(7-11 классы)

26 ноября 2022 года

14. 19 ноября 2022 года
(суббота)

А нглийский язык:
- устная часть
(9-11 классы)

28 ноября 2022 года

15. 19 ноября 2022 года
(суббота)

Технология:
- защ ита проектов

(7-11 классы)

28 ноября 2022 года

16. 21 ноября 2022 года
(понедельник)

Х имия (7-11 классы) 29 ноября 2022 года

17. 22 ноября 2022 года
(вторник)

О бщ ествознание (7-11 классы) 30 ноября 2022 года

18. 23 ноября 2022 года
(среда)

Ф изика (7-11 классы) 01 декабря 2022 Ьода

19. 24 ноября 2022 года
(четверг)

Л итература (7-11 классы) 02 декабря 2022 года

20. 25 ноября 2022 года
(пятница)

Право
(7-11 классы)

03 декабря 2022 года

21. 26 ноября 2022 года
(суббота)

Ф изическая культура (7-11
классы)

05 декабря 2022 года

22. 28 ноября 2022 года
(понедельник)

И спанский язык:
- письменная часть

(7-11 классы)
- устная часть
(9-11 классы)

06 декабря 2022 года

23. 28 ноября 2022 года
(понедельник)

И тальянский язык:
- письменная часть

(7-11 классы)
- устная часть
(9-11 классы)

06 декабря 2022 года

24. 28 ноября 2022 года
(понедельник)

К итайский язык:
- письменная часть

(7-11 классы)
- устная часть
(9-11 классы)

06 декабря 2022 года

25. 29 ноября 2022 года
(вторник)

И нф орм атика и инф орм ационно
ком муникационны е технологии

(7-11 классы)

07 декабря 2022 года

26. 30 ноября 2022 года
(среда)

Биология
(7-11 классы)

08 декабря 2022 года

27. 01 декабря 2022 года
(четверг)

А строномия
(7-11 классы)

09 декабря 2022 года